
 
 
 

 
 
 
 

ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
เรื่อง 

สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือน พฤษภาคม  2566 
***************************** 

1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน

สมาชิกประจำเดือนพฤษภาคม  2566  (ณ  31  พฤษภาคม 2566)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

30 เม.ย. 66 
สมาชิกใหม่ 
รอบ 3/66  

การเปลี่ยนแปลงในเดือนพฤษภาคม 2566 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 31 พ.ค. 66 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมาย
เหตุ 

ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

พ้นสภาพ 
(ท่ีแนบ 6) 

โอนย้าย 

สามัญ 40,339 94 37 8 1 28 40,387  
วิสามัญ 4,002 10 1 - - -  4,011  

รวม 44,341 104 38 8 1 28 44,398  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ  

ที่แนบมากับประกาศนี้ จำนวน 12 แผ่น) ถ้าไม่ถูกต้องให้แจ้ง สสอท. ทราบภายในวันอังคารที่ 4 กรกฎาคม  2566   

หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1 เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 

                      ประกาศ   ณ   วันที่        30        มิถุนายน   พ.ศ.  2566 

                            พลเอก 
                        ( สุรนิทร์  แพโต )  

                        นายกสมาคม 
                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

 
 
 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 กรมอู่ทหารเรือ 1,250 89 1,339

2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 380 49 429

3 ชุมนุมสหกรณ์ทหาร 0 0 0

4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,519 184 1,703

5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,434 100 2,534

6 กองทัพภาคท่ี 3 3,586 185 3,771

7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,365 300 3,665

8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,808 114 2,922

9 กองพลพัฒนาท่ี 4 162 13 175

10 กองบิน 46 451 53 504

11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 100 10 110

12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 428 81 509

13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,051 58 1,109

14 มณฑลทหารบกท่ี 14 0 0 0

15 ส่ือสารทหาร 462 169 631

16 17 รามอินทรา 0 0 0

17 โรงเรียนเตรียมทหาร 216 51 267

18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 725 4 729

19 ศูนย์การบินทหารบก 134 34 168

20 ทหารศรีสองรัก 244 90 334

21 วังพญาไท 0 0 0

22 กรมขนส่งทหารอากาศ 422 60 482

23 ศวพท. 0 0 0

24 วังเดิม 4,266 0 4,266

25 กองบิน 1 180 36 216

26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 248 16 264

27 นาวิกโยธิน 1,903 192 2,095

28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,185 81 2,266

29 โรงเรียนนายเรืออากาศ 0 0 0

30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 300 85 385

31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,047 286 3,333

32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 155 12 167

33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 593 151 744

34 ร.15 24 1 25

35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 377 29 406

36 ร.15 พัน 2 196 34 230

สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   31  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 พฤษภาคม 2566



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   31  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 พฤษภาคม 2566
37 ร.15 พัน 4 94 9 103

38 กองบิน 2 473 56 529

39 กองพันพัฒนาท่ี 4 144 0 144

40 กองพลพัฒนาท่ี 1 74 22 96

41 กรมช่างอากาศ 760 97 857

42 เขาสามยอด 152 41 193

43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 227 35 262

44 นปอ. 215 40 255

45 ค่ายเสนาณรงค์ 192 8 200

46 ค่ายสิรินธร 0 0 0

47 กรมทหารพรานท่ี 21 0 0 0

48 กสษ.1 กส.ทบ. 83 11 94

49 โรงเรียนการบิน 0 0 0

50 กองบิน 6 108 12 120

51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 209 52 261

52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 332 37 369

53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 290 77 367

54 กองบิน 7 114 6 120

55 ศูนย์การก าลังส ารอง 159 5 164

56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 252 0 252

57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 45 21 66

58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 0 0

59 กองพลทหารปืนใหญ่ 0 0 0

60 กรมพลาธิการทหารบก 389 30 419

61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 440 92 532

62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 65 9 74

63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 9 0 9

64 กองพันทหารม้าท่ี 12 18 0 18

65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 0 0

66 กรมทหารพรานท่ี 46 28 0 28

67 สุริยพงษ์ 36 0 36

99 รับตรง สสอท. 2,268 784 3,052

40,387 4,011 44,398รวม

             พลเอก                                                    

( สุรินทร์  แพโต )
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ คืน ณ

30 เม.ย. 66 สมาชิกภาพ 31 พ.ค. 66

1 กรมอู่ทหารเรือ 1,254 1            5      -        -           -        -        -            1,250

2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 380 -             -       -        -           -        -        -            380

3 ชุมนุมสหกรณ์ทหาร 0 -             -       -        -           -        -        -            0

4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,522 -             3      -        -           -        -        -            1,519

5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,437 1            2      2       -           -        -        -            2,434

6 กองทัพภาคท่ี 3 3,581 11          5      -        1           -        -        -            3,586

7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,365 4            1      2       -           1       -        -            3,365

8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,805 5            1      -        -           1       -        -            2,808

9 กองพลพัฒนาท่ี 4 161 1            -       -        -           -        -        -            162

10 กองบิน 46 452 -             1      -        -           -        -        -            451

11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 100 -             -       -        -           -        -        -            100

12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 427 1            -       -        -           -        -        -            428

13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,050 2            -       1       -           -        -        -            1,051

14 มณฑลทหารบกท่ี 14 0 -             -       -        -           -        -        -            0

15 ส่ือสารทหาร 461 3            2      1       -           -        1       -            462

16 17 รามอินทรา 0 -             -       -        -           -        -        -            0

17 โรงเรียนเตรียมทหาร 215 1            -       -        -           -        -        -            216

18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 726 -             -       1       -           -        -        -            725

19 ศูนย์การบินทหารบก 134 -             -       -        -           -        -        -            134

20 ทหารศรีสองรัก 242 2            -       -        -           -        -        -            244

21 วังพญาไท 0 -             -       -        -           -        -        -            0

22 กรมขนส่งทหารอากาศ 421 1            -       -        -           -        -        -            422

23 ศวพท. 0 -             -       -        -           -        -        -            0

24 วังเดิม 4,271 18          6      1       -           16     -        -            4,266

25 กองบิน 1 181 -             1      -        -           -        -        -            180

26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 248 -             -       -        -           -        -        -            248

27 นาวิกโยธิน 1,897 7            1      -        -           -        -        -            1,903

28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,184 1            1      -        -           -        1       -            2,185

29 โรงเรียนนายเรืออากาศ 0 -             -       -        -           -        -        -            0

30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 299 1            -       -        -           -        -        -            300

31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,042 8            1      -        -           2       -        -            3,047

32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 155 -             -       -        -           -        -        -            155

33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 593 1            1      -        -           -        -        -            593

34 ร.15 24 -             -       -        -           -        -        -            24

35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 375 2            -       -        -           -        -        -            377

36 ร.15 พัน 2 196 -             -       -        -           -        -        -            196

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31 พฤษภาคม  พ.ศ. 2566

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน
สมาชิกใหม่ 

รอบ 3/66
ตาย ลาออก พ้นสมาชิกภาพ โอนออก โอนเข้า



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ คืน ณ

30 เม.ย. 66 สมาชิกภาพ 31 พ.ค. 66

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31 พฤษภาคม  พ.ศ. 2566

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน
สมาชิกใหม่ 

รอบ 3/66
ตาย ลาออก พ้นสมาชิกภาพ โอนออก โอนเข้า

37 ร.15 พัน 4 94 -             -       -        -           -        -        -            94

38 กองบิน 2 471 2            -       -        -           -        -        -            473

39 กองพันพัฒนาท่ี 4 142 2            -       -        -           -        -        -            144

40 กองพลพัฒนาท่ี 1 74 -             -       -        -           -        -        -            74

41 กรมช่างอากาศ 754 6            -       -        -           -        -        -            760

42 เขาสามยอด 152 -             -       -        -           -        -        -            152

43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 232 -             -       -        -           5       -        -            227

44 นปอ. 215 1            1      -        -           -        -        -            215

45 ค่ายเสนาณรงค์ 193 -             -       -        -           1       -        -            192

46 ค่ายสิรินธร 0 -             -       -        -           -        -        -            0

47 กรมทหารพรานท่ี 21 0 -             -       -        -           -        -        -            0

48 กสษ.1 กส.ทบ. 84 -             1      -        -           -        -        -            83

49 โรงเรียนการบิน 0 -             -       -        -           -        -        -            0

50 กองบิน 6 109 -             1      -        -           -        -        -            108

51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 209 -             -       -        -           -        -        -            209

52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 332 -             -       -        -           -        -        -            332

53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 290 -             -       -        -           -        -        -            290

54 กองบิน 7 113 1            -       -        -           -        -        -            114

55 ศูนย์การก าลังส ารอง 159 -             -       -        -           -        -        -            159

56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 254 -             -       -        -           2       -        -            252

57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 42 3            -       -        -           -        -        -            45

58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -             -       -        -           -        -        -            0

59 กองพลทหารปืนใหญ่ 0 -             -       -        -           -        -        -            0

60 กรมพลาธิการทหารบก 388 1            -       -        -           -        -        -            389

61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 440 1            1      -        -           -        -        -            440

62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 65 -             -       -        -           -        -        -            65

63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 9 -             -       -        -           -        -        -            9

64 กองพันทหารม้าท่ี 12 17 1            -       -        -           -        -        -            18

65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 -             -       -        -           -        -        -            0

66 กรมทหารพรานท่ี 46 28 -             -       -        -           -        -        -            28

67 สุริยพงษ์ 36 -             -       -        -           -        -        -            36

99 รับตรง สสอท. 2,239 5            2      -        -           -        26      -            2,268

40,339 94 37 8 1 28 28 0 40,387รวม

               พลเอก
    ( สุรินทร์ แพโต )

    นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ คืน ณ

30 เม.ย. 66 สมาชิกภาพ 31 พ.ค. 66

1 กรมอู่ทหารเรือ 89 -          -    -       -    -   -       89

2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 49 -          -    -   -       -    -   -       49

3 ชุมนุมสหกรณ์ทหาร 0 -          -    -   -       -    -   -       0

4 กองบัญชาการกองทัพไทย 184 -          -    -   -       -    -   -       184

5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 100 -          -    -   -       -    -   -       100

6 กองทัพภาคท่ี 3 184 1            -    -   -       -    -   -       185

7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 299 1            -    -   -       -    -   -       300

8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 114 1            1      -   -       -    -   -       114

9 กองพลพัฒนาท่ี 4 13 -          -    -   -       -    -   -       13

10 กองบิน 46 53 -          -    -   -       -    -   -       53

11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 10 -          -    -   -       -    -   -       10

12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 81 -          -    -   -       -    -   -       81

13 กองพลทหารราบท่ี 5 58 -          -    -   -       -    -   -       58

14 มณฑลทหารบกท่ี 14 0 -          -    -   -       -    -   -       0

15 ส่ือสารทหาร 169 -          -    -   -       -    -   -       169

16 17 รามอินทรา 0 -          -    -   -       -    -   -       0

17 โรงเรียนเตรียมทหาร 51 -          -    -   -       -    -   -       51

18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 4 -          -    -   -       -    -   -       4

19 ศูนย์การบินทหารบก 34 -          -    -   -       -    -   -       34

20 ทหารศรีสองรัก 90 -          -    -   -       -    -   -       90

21 วังพญาไท 0 -          -    -   -       -    -   -       0

22 กรมขนส่งทหารอากาศ 60 -          -    -   -       -    -   -       60

23 ศวพท. 0 -          -    -   -       -    -   -       0

24 วังเดิม 0 -          -    -   -       -    -   -       0

25 กองบิน 1 36 -          -    -   -       -    -   -       36

26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 16 -          -    -   -       -    -   -       16

27 นาวิกโยธิน 190 2            -    -   -       -    -   -       192

28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 81 -          -    -   -       -    -   -       81

29 โรงเรียนนายเรืออากาศ 0 -          -    -   -       -    -   -       0

30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 84 1            -    -   -       -    -   -       85

31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 285 1            -    -   -       -    -   -       286

32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 12 -          -    -   -       -    -   -       12

33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 151 -          -    -   -       -    -   -       151

34 ร.15 1 -          -    -   -       -    -   -       1

35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 29 -          -    -   -       -    -   -       29

36 ร.15 พัน 2 34 -          -    -   -       -    -   -       34

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน
สมาชิกใหม่ 

รอบ 3/66
ตาย ลาออก พ้นสมาชิกภาพ โอนออก โอนเข้า



ท่ีแนบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ คืน ณ

30 เม.ย. 66 สมาชิกภาพ 31 พ.ค. 66

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน
สมาชิกใหม่ 

รอบ 3/66
ตาย ลาออก พ้นสมาชิกภาพ โอนออก โอนเข้า

37 ร.15 พัน 4 9 -          -    -   -       -    -   -       9

38 กองบิน 2 55 1            -    -   -       -    -   -       56

39 กองพันพัฒนาท่ี 4 0 -          -    -   -       -    -   -       0

40 กองพลพัฒนาท่ี 1 22 -          -    -   -       -    -   -       22

41 กรมช่างอากาศ 97 -          -    -   -       -    -   -       97

42 เขาสามยอด 41 -          -    -   -       -    -   -       41

43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 35 -          -    -   -       -    -   -       35

44 นปอ. 40 -          -    -   -       -    -   -       40

45 ค่ายเสนาณรงค์ 8 -          -    -   -       -    -   -       8

46 ค่ายสิรินธร 0 -          -    -   -       -    -   -       0

47 กรมทหารพรานท่ี 21 0 -          -    -   -       -    -   -       0

48 กสษ.1 กส.ทบ. 11 -          -    -   -       -    -   -       11

49 โรงเรียนการบิน 0 -          -    -   -       -    -   -       0

50 กองบิน 6 11 1            -    -   -       -    -   -       12

51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 52 -          -    -   -       -    -   -       52

52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 37 -          -    -   -       -    -   -       37

53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 77 -          -    -   -       -    -   -       77

54 กองบิน 7 6 -          -    -   -       -    -   -       6

55 ศูนย์การก าลังส ารอง 5 -          -    -   -       -    -   -       5

56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 0 -          -    -   -       -    -   -       0

57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 21 -          -    -   -       -    -   -       21

58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -          -    -   -       -    -   -       0

59 กองพลทหารปืนใหญ่ 0 -          -    -   -       -    -   -       0

60 กรมพลาธิการทหารบก 30 -          -    -   -       -    -   -       30

61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 92 -          -    -   -       -    -   -       92

62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 9 -          -    -   -       -    -   -       9

63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 0 -          -    -   -       -    -   -       0

64 กองพันทหารม้าท่ี  12 0 -          -    -   -       -    -   -       0

65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 -          -    -   -       -    -   -       0

66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 -          -    -   -       -    -   -       0

67 สุริยพงษ์ 0 -          -    -   -       -    -   -       0

99 รับตรง สสอท. 783 1            -    -   -       -    -   -       784

4,002 10 1 0 0 0 0 0 4,011รวม

                พลเอก
                         ( สุรินทร์ แพโต )
                            นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร

**



ท่ีแนบ 4 (P.1/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 122 สามัญ  นาย สะอาด  มากดวงเทียน   1/2554   กรมอู่ทหารเรือ 83 8 ก.ย. 64  ปอดอักเสบติดเช้ือโควิด 19

2 144 สามัญ  นาย ตา  ทองมุข   1/2554   กรมอู่ทหารเรือ 77 14 พ.ค. 66  ปอดติดเช้ือรุนแรง

3 275810 สามัญ  นาวาตรี บุญเลิศ  ถ้วยทองค า   2/2554   กรมอู่ทหารเรือ 71 2 พ.ค. 66  มะเร็งล าไส้ใหญ่

4 276005 สามัญ  นาวาตรี มนัส  กระทุ่มทอง   2/2554   กรมอู่ทหารเรือ 76 14 พ.ค. 66  ติดเช้ือทางเดินปัสสาวะ

5 550806 สามัญ  นาย ไพรัช  รอดสดใส   4/2560   กรมอู่ทหารเรือ 54 5 เม.ย. 66  หัวใจวายเฉียบพลัน

6 3804 สามัญ  เรือตรี สงวน  ครุฑประเสริฐ   1/2554   กองบัญชาการกองทัพไทย 69 1 เม.ย. 66  โรคชรา

7 4618 สามัญ  จ่าสิบเอก ฉัตรทอง  กุลฑล   1/2554   กองบัญชาการกองทัพไทย 57 25 เม.ย. 66  โรคมะเร็งล าไส้ใหญ่

8 5249 สามัญ  พันเอก วิสิษฐ์  ปัทมประดิษฐ์   1/2554   กองบัญชาการกองทัพไทย 68 2 เม.ย. 66  โรคมะเร็งทวารระยะแพร่กระจาย

9 2173 สามัญ  ร้อยเอก ประสาร  หุณทนเสวี   1/2554   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 80 29 เม.ย. 66  ปอดติดเช้ือ

10 540169 สามัญ  จ่าสิบเอก ศิริพัฒน์  บุญธรรม   2/2559   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 52 27 มี.ค. 66  โรคตับแข็ง

11 984 สามัญ  จ่าสิบเอก จ าลอง  ศรีฟ้า   2/2554   กองทัพภาคท่ี 3 80 20 เม.ย. 66  ติดเช้ือในกระแสเลือด

12 1275 สามัญ  ร้อยตรี เฉลิม  พ่วงประเสริฐ   2/2554   กองทัพภาคท่ี 3 76 23 เม.ย. 66  ภาวะหัวใจล้มเหลว

13 1482 สามัญ  ร้อยตรี สัมพันธ์  เกิดกัน   2/2554   กองทัพภาคท่ี 3 72 15 พ.ค. 66  เลือดเป็นกรด

14 541705 สามัญ  จ่าสิบเอก จรินทร์  ศรีหร่าย   3/2559   กองทัพภาคท่ี 3 60 6 เม.ย. 66  ภาวะหัวใจหยุดเต้นเฉียบพลัน

15 544307 สามัญ  ร้อยตรี แคล้ว  เจริญสุข   5/2559   กองทัพภาคท่ี 3 63 4 เม.ย. 66  ติดเช้ือท่ีเข่าซ้าย

16 3053 สามัญ  พันเอกหญิง วิไลวรรณ  ปราบใหญ่   2/2554   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 73 4 พ.ค. 66  ภาวะสืบเน่ืองจากโรคปอดอักเสบติดเช้ือ

17 516837 สามัญ  นาวาโท บังเอิญ  กรีแสงศรี   2/2556   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 70 23 เม.ย. 66  มะเร็งปอด

18 522397 วิสามัญ คู่สมรสนาง ศิริพร  เมืองสมบูรณ์   1/2557   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 69 23 เม.ย. 66  ปอดติดเช้ือ

19 6070 สามัญ  เรืออากาศตรี พล  จันทร์ตรง   2/2554   กองบิน 46 68 16 เม.ย. 66  บาดเจ็บสาหัสทางสมองจากอุบัติเหตุจราจร

20 522470 สามัญ  พลอากาศเอก ฤกษ์ชัย  ชีพสุมล   1/2557   ส่ือสารทหาร 70 4 พ.ค. 66  ปอดอักเสบติดเช้ือจากโควิด

21 555168 สามัญ  ร้อยตรี วีระชัย  วิรัชกุล   พิเศษ/2560   ส่ือสารทหาร 68 14 เม.ย. 66  มะเร็งกล้ามเน้ือระยะแพร่กระจาย

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนพฤษภำคม  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนพฤษภำคม  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล

22 6265 สามัญ  นาวาโท สุวัจน์  อมราสิงห์   2/2554   วังเดิม 89 8 พ.ค. 66  ภาวะเลือดมีความเข้มข้นสูงจากภาวะน้ าตาลในเลือดสูง

23 6688 สามัญ  เรือตรี ทองหล่อ  หงษ์ทอง   2/2554   วังเดิม 87 3 เม.ย. 66  ชราภาพ

24 6910 สามัญ  นาวาตรี มานัส  โค้วศิริ   2/2554   วังเดิม 71 14 พ.ค. 66  มะเร็งกระเพาะปัสสาวะระยะแพร่กระจาย

25 468649 สามัญ  นาวาเอก ด ารงค์  บุญเพ่ิม   2/2555   วังเดิม 61 23 เม.ย. 66  มะเร็งไทรอยด์

26 480562 สามัญ  เรือเอก ประกอบ  ช่อบัวทอง   3/2555   วังเดิม 68 22 เม.ย. 66  โรคหลอดเลือดสมองแตก

27 63030240024 สามัญ  จ่าเอก ปิยะ  กล่อมตระกูล   3/2563   วังเดิม 52 17 มี.ค. 66  เลือดออกในทางเดินอาหารภาวะตับแข็ง

28 5524 สามัญ  เรืออากาศตรี บ ารุงศักด์ิ  แสงทอง   2/2554   กองบิน 1 84 13 พ.ค. 66  ภาวะระบบหัวใจล้มเหลวเฉียบพลัน

29 3476 สามัญ  พันจ่าเอก อนันต์  หาสุข   2/2554   นาวิกโยธิน 56 21 เม.ย. 66  ขาดอากาศหายใจจากรอยกดรัดบริเวณล าคอ

30 65030280002 สามัญ  พันจ่าเอก ทนงค์  ไชยมงคล   3/2565   ฐานทัพเรือสัตหีบ 49 24 เม.ย. 66  หัวใจวาย

31 552893 สามัญ  พันจ่าเอก พิฆเนศ  เขียนศรี   5/2560   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 57 29 เม.ย. 66  หัวใจขาดเลือดฉับพลัน

32 517313 สามัญ  จ่าสิบเอก สมภาร  สืบพงษ์   2/2556   กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 54 1 พ.ค. 66  เลือดออกทางเดินอาหารส่วนบน

33 535557 สามัญ  ร้อยตรี สมศักด์ิ  สุบุญสันธ์   4/2558   นปอ. 63 22 มี.ค. 66  ติดเช้ือในกระแสเลือด

34 535592 สามัญ  นาย สมหวัง  การพันธ์ุทา   4/2558   กองการสัตว์และเกษตรกรรมท่ี 1 กส.ทบ. 67 19 เม.ย. 66  มะเร็งท่อน้ าดีระยะลุกลาม

35 551477 สามัญ  พันจ่าอากาศเอก สุรศักด์ิ  สุสุวรรณ   4/2560   กองบิน 6 52 23 เม.ย. 66  ติดเช้ือในกระแสเลือด และล้ินหัวใจร่ัว

36 62130610040 สามัญ  ร้อยตรี ประเสริฐ  นิสสะ   พิเศษ/2562   หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 72 30 เม.ย. 66  มะเร็งกระเพาะอาหารระยะรุกราม

37 7094 สามัญ  นาวาตรี นิวัตร  อินทเศียร   2/2554   รับตรง สสอท 71 18 มี.ค. 66  ปอดอักเสบ

38 523712 สามัญ  พันโท จิระศักด์ิ  เกตุสวน   2/2557   รับตรง สสอท 66 11 เม.ย. 66  ตายจากการป่วยท่ีไม่แน่ชัด

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/1) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)

วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 540208 สามัญ  จ่าสิบเอก วัชราวุธ  แสงเดือน   2/2559   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 42 31 พ.ค. 66  ย้ายสหกรณ์

2 559245 สามัญ  ร้อยโท ณัฐพล  จันทราภรณ์   4/2561   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 33 31 พ.ค. 66  หมดภาระหน้ีสิน สอ. สลก.ทบ.

3 513471 สามัญ  สิบเอก วราวุฒิ  พงษ์พานิช   4/2555   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 34 31 พ.ค. 66  ลาออกสมาชิก สอ.สป.

4 520591 สามัญ  จ่าสิบเอก นิพนธ์  ตระกูลสุนทร   4/2556   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 38 31 พ.ค. 66  ลาออกจากสมาชิกสหกรณ์

5 542006 สามัญ  จ่าสิบโท จักรรินทร์  จันทรทอง   3/2559   กองพลทหารราบท่ี 5 36 31 พ.ค. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิกต่อไป

6 552576 สามัญ  พันจ่าเอก สมปอง  โคมณี   5/2560   ส่ือสารทหาร 33 31 พ.ค. 66  -

7 527697 สามัญ  สิบตรี พิชยา  สุชวลิต   4/2557   กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 33 31 พ.ค. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิกต่อ

8 451716 สามัญ  เรือเอก สมควร  สุขสวัสด์ิ   1/2555   วังเดิม 59 31 พ.ค. 66  สมัครใจลาออก

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนพฤษภำคม  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 6 (P.1/1)   

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)
วันท่ี

พ้นสภำพ
สำเหตุกำรพ้นสภำพ หมำยเหตุ

1 65040060017 สามัญ  จ่าสิบเอก ธีระยุทธ  มณีวรรณ 4/2565 กองทัพภาคท่ี 3 38 31 พ.ค. 66 
แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือท่ี 

สอ.ทภ.ฌป.38/2566 ลง 19 พ.ค.66

สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)

รายงานข้อมูลสมาชิกพ้นสภาพ ประจ าเดือนพฤษภาคม  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร
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